
 
 

 
ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

восьмого скликання 
 

ПРОТОКОЛ  
засідання постійної комісії обласної ради  

з питань регламенту, депутатської діяльності,  
цифрового розвитку, інформаційної сфери,  

зв’язків з громадськістю та дотримання прав учасників АТО 
 

 
09 грудня 2021 року                               м. Полтава                                           № 7 
              
 
Головуючий: Кульчинський Микола Георгійович – голова постійної комісії.  
 
Присутні члени комісії: Бондар Микола Митрофанович – секретар постійної 
комісії, Лебедин Юрій Якович, Ярошенко Володимир Михайлович, Тарашевська 
Світлана Казимирівна. 
Склад комісії: 5 депутатів. Кворум є. 
 
Взяли участь:  
 

Руроєва 
Лілія Олександрівна 

- заступник голови обласної ради 

 
Левакіна 
Оксана Віталіївна 

 
- заступник керуючого справами – начальник 
відділу організаційного забезпечення діяльності 
ради виконавчого апарату обласної ради 

Година Олександр  
Євгенійович 

- заступник начальника відділу інформаційного та 
аналітичного забезпечення виконавчого апарату 
обласної ради 

Метельська 
Лариса Євгенівна 

- заступник начальника відділу юридичного 
забезпечення виконавчого апарату обласної ради 

 
Представники ЗМІ 

 

 

Голова постійної комісії М. Кульчинський запропонував проголосувати за 
затвердження порядку денного засідання постійної комісії.  
 
ГОЛОСУВАЛИ: за – 5,  проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0 
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ВИРІШИЛИ: затвердити порядок денний засідання постійної комісії. 
 
Порядок денний: 
 
1. Про проєкт рішення обласної ради «Про затвердження Положення про 

Книгу Пошани Полтавської обласної ради». 
 

2. Про проєкт рішення обласної ради «Про Звернення депутатів Полтавської 
обласної ради до Верховної Ради України, Президента України щодо 
ратифікації «Декларації про права селян та інших людей, що працюють у 
сільській місцевості». 
 

3. Про проєкт рішення обласної ради «Про затвердження плану діяльності 
Полтавської обласної ради з підготовки проєктів регуляторних актів на 
2022 рік». 
 

4. Про проєкт рішення обласної ради «Про погодження кандидатури              
В. Капленка для нагородження Почесною грамотою Верховної Ради 
України». 
 

5. Різне 
 
М. Кульчинський перед початком розгляду питань порядку денного наголосив, 
що відповідно до Рекомендацій щодо запобігання та врегулювання конфлікту 
інтересів у Полтавській обласній раді, у разі наявності у присутніх на засіданні 
постійної комісії депутатів обласної ради конфлікту інтересів при розгляді 
питань порядку денного, вони мають врегулювати його шляхом своєчасного 
самостійного публічного оголошення про це під час засідання. 

 
 
Розгляд питань порядку денного. 

 
1. Про проєкт рішення обласної ради «Про затвердження Положення про Книгу 
Пошани Полтавської обласної ради». 
 
СЛУХАЛИ: О. Година повідомив, що проєктом рішення передбачається 
затвердити Положення про Книгу Пошани Полтавської обласної ради в новій 
редакції, конкретизувати порядок висування та занесення кандидатур до Книги 
Пошани Полтавської обласної ради. 
 
М. Кульчинський запропонував підтримати проєкт рішення обласної ради «Про 
затвердження Положення про Книгу Пошани Полтавської обласної ради». 
 
ГОЛОСУВАЛИ: за - 5, проти - 0, утримались - 0, не голосували - 0. 
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ВИРІШИЛИ: підтримати проєкт рішення обласної ради «Про затвердження 
Положення про Книгу Пошани Полтавської обласної ради». 
 
2. Про проєкт рішення обласної ради «Про Звернення депутатів Полтавської 
обласної ради до Верховної Ради України, Президента України щодо ратифікації 
«Декларації про права селян та інших людей, що працюють у сільській 
місцевості». 
 
СЛУХЛИ: В. Ярошенко повідомив, що проєктом рішення передбачається 
прийняти Звернення депутатів Полтавської обласної ради до Верховної Ради 
України, Президента України щодо ратифікації «Декларації про права селян та 
інших людей, що працюють у сільській місцевості». Зазначив важливість 
вищевказаного проєкту рішення, оскільки сучасне українське село потребує 
всебічної підтримки. Тому ратифікація Декларації про права селян та інших 
людей, що працюють у сільській місцевості, матиме лише позитивні наслідки. 
 
М. Кульчинський запропонував підтримати проєкт рішення обласної ради «Про 
Звернення депутатів Полтавської обласної ради до Верховної Ради України, 
Президента України щодо ратифікації «Декларації про права селян та інших 
людей, що працюють у сільській місцевості». 
 
ГОЛОСУВАЛИ: за - 5, проти - 0, утримались - 0, не голосували - 0. 
 
ВИРІШИЛИ: підтримати проєкт рішення обласної ради «Про Звернення 
депутатів Полтавської обласної ради до Верховної Ради України, Президента 
України щодо ратифікації «Декларації про права селян та інших людей, що 
працюють у сільській місцевості». 
  
3. Про проєкт рішення обласної ради «Про затвердження плану діяльності 
Полтавської обласної ради з підготовки проєктів регуляторних актів на 2022 
рік». 
 
СЛУХАЛИ: Л. Метельська повідомила, що метою проєкту рішення є планування 
діяльності обласної ради з підготовки проєктів регуляторних актів на 2022 рік. 
 
М. Кульчинський запропонував підтримати проєкт рішення обласної ради «Про 
затвердження плану діяльності Полтавської обласної ради з підготовки проєктів 
регуляторних актів на 2022 рік». 
 
ГОЛОСУВАЛИ: за - 5, проти - 0, утримались - 0, не голосували - 0. 
 
ВИРІШИЛИ: підтримати проєкт рішення обласної ради «Про затвердження 
плану діяльності Полтавської обласної ради з підготовки проєктів регуляторних 
актів на 2022 рік». 
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4. Про проєкт рішення обласної ради «Про погодження кандидатури В. Капленка 
для нагородження Почесною грамотою Верховної Ради України». 
 
СЛУХАЛИ: М. Бондар повідомив, що метою проєкту рішення є порушення 
клопотання перед Верховною Радою України про нагородження Капленка 
Валерія Ілліча – депутата Полтавської обласної ради Почесною грамотою 
Верховної Ради України за багаторічну сумлінну працю, активну громадянську 
позицію, вагомий внесок у розвиток агропромислового комплексу, плідну 
депутатську діяльність.  
 
М. Кульчинський запропонував підтримати проєкт рішення обласної ради «Про 
погодження кандидатури В. Капленка для нагородження Почесною грамотою 
Верховної Ради України». 
 
ГОЛОСУВАЛИ: за – 5, проти – 0, утримались – 0 не голосували – 0. 
 
ВИРІШИЛИ: підтримати проєкт рішення обласної ради «Про погодження 
кандидатури В. Капленка для нагородження Почесною грамотою Верховної 
Ради України». 
 
5. У «Різному» виступів не було.  
 
 
 
Голова постійної комісії       М. КУЛЬЧИНСЬКИЙ 
 
 
 
Секретар постійної комісії      М. БОНДАР 


